[image: image1.png]

Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 29.11.2017 г.

	           № 391-п

О внесении изменений в постановление администрации города от 09.12.2016 № 439-п «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений города Игарки»
В соответствии со статьями 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений», руководствуясь статьей 6, 25, 26, 34, 35 Устава муниципального образования город Игарка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Игарки от 09.12.2016 № 439-п  «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений города Игарки», следующие изменения:
подпункт 1.1 пункта 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

Формирование и ведение сметы учреждениями осуществляется с использованием государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами "Электронный бюджет".
в подпункте 2.1 пункта 2 в абзаце первом после слов «Составлением сметы в целях настоящего Порядка является установление объема и распределения направлений расходования средств бюджета на основании доведенных до бюджетополучателей в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций бюджетополучателями на период одного финансового года,» дополнить словами «включая бюджетные обязательства по предоставлению бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам (в том числе субсидии бюджетным и автономным учреждениям), субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов».

в подпункте 2.2 пункта 2 в абзаце первом слова «с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления» заменить словами «с детализацией до кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов».
подпункт 4.2 пункта 4 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению их между разделами сметы.

2. Приложения № 1, 2 к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений города Игарки изложить в новой редакции.
3. Ответственность за качественную и своевременную разработку, выполнение показателей смет, возложить на руководителей муниципальных казенных учреждений города Игарки.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города, начальника финансово-экономического отдела администрации г. Игарки С.А. Лебедеву.

5. Отделу по обеспечению деятельности и делопроизводству администрации города разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Игарки www.igarkacity.info.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в общественно-политической газете города Игарки «Игарские новости», но не ранее чем с 1 января 2018 года.
Исполняющая обязанности
главы города                                                                                          С.А. Лебедева
Пантюхин Илья Владимирович

8 (39172 ) 2-19-56

Приложение № 1

к Порядку составления, утверждения

и ведения бюджетных смет муниципальных

казенных учреждений города Игарки
(рекомендуемый образец)

          СОГЛАСОВАНО                                  УТВЕРЖДАЮ

__________________________________         ________________________________

  (наименование должности лица,             (наименование должности лица,

  согласующего бюджетную смету;             утверждающего бюджетную смету;

__________________________________         ________________________________

      наименование главного                    наименование главного

  распорядителя (распорядителя)             распорядителя (распорядителя)

  бюджетных средств; учреждения)            бюджетных средств; учреждения)

___________ _____________________          __________ _____________________

 (подпись)  (расшифровка подписи)           (подпись) (расшифровка подписи)

«___» ____________ 20___ г.                  «___» __________ 20___ г.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД

(НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__ И 20__ ГОДОВ)
от "__" _______ 20__ г.

                                                             ┌────────────┐

                                                             │    КОДЫ    │

                                                             ├────────────┤

                                               Форма по ОКУД │  0501012   │

                                                             ├────────────┤

                                                        Дата │            │

                                                             ├────────────┤

                                                     по ОКПО │            │

                                                             ├────────────┤

Получатель                                        по Перечню │            │

бюджетных средств _______________________________  (Реестру) │            │

                                                             ├────────────┤

Распорядитель                                     по Перечню │            │

бюджетных средств _______________________________  (Реестру) │            │

                                                             ├────────────┤

Главный распорядитель                                  по БК │            │

бюджетных средств _______________________________            ├────────────┤

                                                    по ОКТМО │            │

Наименование бюджета ____________________________            ├────────────┤

                                                     по ОКЕИ │     383    │

Единица измерения: руб.                                      └────────────┘
Раздел 1. Расходы, осуществляемые в целях

обеспечения выполнения функций органами государственной

власти (государственными органами), органами местного

самоуправления (муниципальными органами), органами

управления государственными внебюджетными фондами,

государственными (муниципальными) казенными

учреждениями и их обособленными

(структурными) подразделениями

на 20__ год

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код аналитического показателя <*>
	Сумма на 20__ год

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов

	в рублях, (рублевый эквивалент)
	в валюте
	Код валюты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по коду БК (по коду раздела)

	X
	X

	Всего

	X
	X

	Номер страницы

	Всего страниц

Раздел 2. Расходы государственных (муниципальных)

органов, органов управления государственными внебюджетными

фондами в части предоставления бюджетных инвестиций

и субсидий юридическим лицам (включая субсидии

бюджетным и автономным учреждениям), субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов

на 20__ год

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код аналитического показателя <*>
	Сумма на 20__ год

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов

	в рублях, (рублевый эквивалент)
	в валюте
	Код валюты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по коду БК (по коду раздела)

	X
	X

	Всего

	X
	X

Раздел 3. Иные расходы, не отнесенные к разделам

1 и 2, на 20__ год

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код аналитического показателя <*>
	Сумма на 20__ год

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов

	в рублях, (рублевый эквивалент)
	в валюте
	Код валюты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по коду БК (по коду раздела)

	X
	X

	Всего

	X
	X

Раздел 4. Итого по бюджетной смете на 20__ год

	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код аналитического показателя <*>
	Сумма на 20__ год

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов

	в рублях, (рублевый эквивалент)
	в валюте
	Код валюты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по коду БК

	X
	X

	Всего

	X
	X

	Справочно курс валюты на дату

	Номер страницы

	Всего страниц

Руководитель учреждения                                                              ┌───────┐
(уполномоченное лицо) ___________ _________ ____________              Номер страницы │       │
                      (должность) (подпись) (расшифровка                             ├───────┤
                                              подписи)               Всего страниц   │       │
                                                                                     └───────┘
Главный бухгалтер     __________ ___________________________
                       (подпись)    (расшифровка подписи)
Исполнитель           _______________ _________ _____________________ _________
                        (должность)   (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)
"__" ___________ 20__ г.
--------------------------------

<*> Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, утверждения и ведения бюджетных смет, утвержденным главным распорядителем бюджетных средств, указанный код предусмотрен для дополнительной детализации расходов бюджета.

Приложение № 2

к Порядку составления, утверждения

и ведения бюджетных смет муниципальных

казенных учреждений города Игарки
(рекомендуемый образец)

         СОГЛАСОВАНО                                  УТВЕРЖДАЮ

__________________________________         ________________________________

  (наименование должности лица,             (наименование должности лица,

  согласующего бюджетную смету;             утверждающего бюджетную смету;

__________________________________         ________________________________

      наименование главного                    наименование главного

  распорядителя (распорядителя)             распорядителя (распорядителя)

  бюджетных средств; учреждения)            бюджетных средств; учреждения)

___________ _____________________          __________ _____________________

 (подпись)  (расшифровка подписи)           (подпись) (расшифровка подписи)

«___» ____________ 20___ г.                  «___» __________ 20___ г.

ИЗМЕНЕНИЕ N ____ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20__

           ФИНАНСОВЫЙ ГОД (НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__ и 20__ ГОДОВ)

                        от "__" _______ 20__ г.
                                                             ┌────────────┐

                                                             │    КОДЫ    │

                                                             ├────────────┤

                                               Форма по ОКУД │  0501012   │

                                                             ├────────────┤

                                                        Дата │            │

                                                             ├────────────┤

                                                     по ОКПО │            │

                                                             ├────────────┤

Получатель                                        по Перечню │            │

бюджетных средств _______________________________  (Реестру) │            │

                                                             ├────────────┤

Распорядитель                                     по Перечню │            │

бюджетных средств _______________________________  (Реестру) │            │

                                                             ├────────────┤

Главный распорядитель                                  по БК │            │

бюджетных средств _______________________________            ├────────────┤

                                                    по ОКТМО │            │

Наименование бюджета ____________________________            ├────────────┤

                                                     по ОКЕИ │     383    │

Единица измерения: руб.                                      └────────────┘
Раздел 1. Расходы, осуществляемые в целях

обеспечения выполнения функций органами государственной

власти (государственными органами), органами местного

самоуправления (муниципальными органами), органами

управления государственными внебюджетными фондами,

государственными (муниципальными) казенными

учреждениями и их обособленными

(структурными) подразделениями

на 20__ год
	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код аналитического показателя <*>
	Сумма на 20__ год

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов

	в рублях, (рублевый эквивалент)
	в валюте
	Код валюты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по коду БК (по коду раздела)

	X
	X

	Всего

	X
	X

	Номер страницы

	Всего страниц

Раздел 2. Расходы государственных (муниципальных)

органов, органов управления государственными внебюджетными

фондами в части предоставления бюджетных инвестиций

и субсидий юридическим лицам (включая субсидии

бюджетным и автономным учреждениям), субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов

на 20__ год

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код аналитического показателя <*>
	Сумма на 20__ год

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов

	в рублях, (рублевый эквивалент)
	в валюте
	Код валюты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по коду БК (по коду раздела)

	X
	X

	Всего

	X
	X

Раздел 3. Иные расходы, не отнесенные к разделам

1 и 2, на 20__ год

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код аналитического показателя <*>
	Сумма на 20__ год

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов

	в рублях, (рублевый эквивалент)
	в валюте
	Код валюты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по коду БК (по коду раздела)

	X
	X

	Всего

	X
	X

Раздел 4. Итого по бюджетной смете на 20__ год

	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Код аналитического показателя <*>
	Сумма на 20__ год

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов

	в рублях, (рублевый эквивалент)
	в валюте
	Код валюты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по коду БК

	X
	X

	Всего

	X
	X

	Справочно курс валюты на дату

	Номер страницы

	Всего страниц

Руководитель учреждения                                                              ┌───────┐
(уполномоченное лицо) ___________ _________ ____________              Номер страницы │       │
                      (должность) (подпись) (расшифровка                             ├───────┤
                                              подписи)               Всего страниц   │       │
                                                                                     └───────┘
Главный бухгалтер     __________ ___________________________
                       (подпись)    (расшифровка подписи)
Исполнитель           _______________ _________ _____________________ _________
                        (должность)   (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)
"__" ___________ 20__ г.
--------------------------------

<*> Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, утверждения и ведения бюджетных смет, утвержденным главным распорядителем бюджетных средств, указанный код предусмотрен для дополнительной детализации расходов бюджета.